

**Lucrari de reabilitare si
restaurare a Complexului Casa
de Cultura (Anexa de tip P+E)
din com. Truseni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-5-1
Semnalizare de incendiu

Valoarea de deviz 222 497,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	8,000	25,200 25,200	201,600 201,600
2	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc	8,000	19,759 16,800	158,072 134,400
		<i>Total</i>	lei			359,672
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			80,640
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			0,362
		<i>Total</i>				440,674
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			22,034
		<i>Total</i>				462,708
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			13,881
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				476,589 336,000
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Semnalizare de incendiu				

1	2	3	4	5	6	7
3	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "PIC" de receptie si control, de demarare. Dispozitiv de receptie si control 24 zone Arton-08F	buc	1,000	2 370,750 2 340,000	2 370,750 2 340,000
4	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: Acumulator 7 A*h, 12 V	buc	1,000	211,200 123,600	211,200 123,600
5	10-04-087-04	Utilaj de centrala: Set utilaj de receptie-transmitere: Emitator GSM DAT alarm	set	1,000	444,094 420,000	444,094 420,000
6	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: Senzor fum SPD3.1	buc	50,000	140,738 120,000	7 036,875 6 000,000
7	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (Declansator manual), cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc	5,000	77,200 67,800	386,000 339,000
8	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	7,900	367,444 336,600	2 902,806 2 659,140
9		Cablu JE-HH FE180 E30 PH120 FRFH 1x2x0.8	m	790,000	15,000 0,000	11 850,000 0,000
10	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	7,000	2 207,986 1 428,000	15 455,900 9 996,000
11		Teava gofrata D20	m	700,000	6,000 0,000	4 200,000 0,000
12	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Canal plastic 16X25mm.	100 m	0,200	3 084,000 978,000	616,800 195,600
13	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 63 mm. Canal plastic 60X40mm	100 m	0,100	3 488,000 1 104,000	348,800 110,400
14	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: Rezistenta	buc	50,000	32,950 31,200	1 647,500 1 560,000
15		Rezistenta 1,5 kOm, 0,125 Wt	buc	50,000	200,000 0,000	10 000,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			57 470,725

1	2	3	4	5	6	7
		Total Semnalizare de incendiu Inclusiv salariu				57 470,725 23 743,740
		2.2. Avertizare si control la evacuare				
16	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitiv de receptie si control avertizarii cu amplificator 100W VELLEZn-120-100	buc	1,000	2 370,750 2 340,000	2 370,750 2 340,000
17	10-04-101-08	Utilaj de abonat si utilaj divers: Difuzor pe tavan	buc	18,000	323,820 240,000	5 828,760 4 320,000
18	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m	4,300	367,326 336,600	1 579,502 1 447,380
19		Cablu JE-HH FE180 E30 PH120 FRFH 1x2x0.8	m	430,000	15,000 0,000	6 450,000 0,000
20	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	4,000	2 214,700 1 428,000	8 858,800 5 712,000
21		Teava gofrata D20	m	400,000	6,000 0,000	2 400,000 0,000
22	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Canal plastic 16X25mm.	100 m	0,100	3 082,200 977,400	308,220 97,740
23	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 63 mm. Canal plastic 60X40mm	100 m	0,100	3 488,000 1 104,000	348,800 110,400
		<i>Total</i>	lei			28 144,832
		Total Avertizare si control la evacuare Inclusiv salariu				28 144,832 14 027,520
		<i>Total</i>	lei			85 615,557
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			9 065,102
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			1 334,997
		<i>Total</i>				96 015,656
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			18 885,630

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				114 901,286
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			3 447,039
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				118 348,325 37 771,260
		3. Utilaj				
		3.1. Semnalizare de incendiu				
24		Dispozitiv de receptie si control 24 zone Arton-08F sau analog	buc	1,000	25 000,000 0,000	25 000,000 0,000
25		Acumulator 7 A*h, 12 V	buc	1,000	1 000,000 0,000	1 000,000 0,000
26		Emitator GSM DAT alarm	buc	1,000	3 000,000 0,000	3 000,000 0,000
27		Senzor fum SPD3.1	buc	50,000	400,000 0,000	20 000,000 0,000
28		Declansator manual SPR3LM	buc	5,000	200,000 0,000	1 000,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			50 000,000
		Total Semnalizare de incendiu Inclusiv salariu				50 000,000
		3.2. Avertizare si control la evacuare				
29		Dispozitiv de receptie si control avertizarii cu amplificator 100W VELLEZn- 120-100 sau analog	buc	1,000	5 000,000 0,000	5 000,000 0,000
30		Difuzor pe tavan 3AC100III 3/6W sau analog	buc	18,000	600,000 0,000	10 800,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			15 800,000
		Total Avertizare si control la evacuare Inclusiv salariu				15 800,000
		<i>Total</i>	lei			65 800,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			789,600
		Total Utilaj Inclusiv salariu				66 589,600
		Total	lei			185 414,51

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			37 082,90
		Total deviz:				222 497,41
		Inclusiv salariu				38 107,26

Intocmit

Magda SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Truseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reabilitare si
restaurare a Complexului Casa
de Cultura (Anexa de tip P+E)
din com. Truseni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-5-1
Semnalizare de incendiu**

Valoarea de deviz 222 497,41 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-5-1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	629,5210	60,00	37 771,260
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,4800	60,00	28,800
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,2400	60,00	134,400
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8800	60,00	172,800
		Total manopera				38 107,26

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	0,5000	280,00	140,000
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	120,0000	0,30	36,000
3.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0005	10 000,00	5,000
4.	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,0001	10 000,00	1,000

5.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0184	10 000,00	184,000
6.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0052	10 000,00	52,000
7.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	10,5600	85,00	897,600
8.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0450	25,00	1,125
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	50,00	15,000
10.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	1,7500	50,00	87,500
11.	1012073	Ate aspre	kg	0,0001	100,00	0,010
12.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	13,3000	50,00	665,000
13.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	147,4000	15,00	2 211,000
14.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	147,4000	10,00	1 474,000
15.	1019852	Vopsea	kg	0,2440	85,00	20,740
16.	110-033312	Canal plastic 16X25mm	m	30,0000	14,00	420,000
17.	110-033313	Canal plastic 60X40mm	m	20,0000	16,00	320,000
18.	1100014	Tirfon	100 buc	0,1980	320,00	63,360
19.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0400	140,00	5,600
20.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	2,2000	25,00	55,000
21.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0100	380,00	3,800
22.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7600	4,20	7,392
23.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0400	22,00	0,880
24.	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	22,00	61,600
25.	5	Masa utilajului	t	0,0140	1 000,00	14,000
26.	5009030	Flanse	10 buc	11,0000	10,00	110,000
27.	5009031	Scoabe	10 buc	73,7000	10,00	737,000
28.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	3,7820	10,00	37,820
29.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	9,7600	10,00	97,600
30.	5009061	Fisa de izolatie	buc	346,8400	0,20	69,368
31.	5009062	Papuci de cablu	buc	4,0000	1,00	4,000
32.	5009070	Racordari	10 buc	19,8000	10,00	198,000
33.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,6100	100,00	61,000
34.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,2440	100,00	24,400
35.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,1000	100,00	10,000
36.	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putreziri, marca "PIPTO", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,1440	10 000,00	1 440,000
37.	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,0000	25 000,00	0,000
38.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,4500	25,00	11,250
39.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,0240	20,00	0,480
40.	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	25 000,00	25,000
41.	5430005	Tevi din cauciuc tehnic pentru automobilele "АВТОВАЗ"- lui si ale altor uzine	t	0,0000	25 000,00	0,000
42.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,2222	20,00	44,444
43.	GBFB	Rezistenta 1,5 kOm, 0,125 Wt	buc	50,0000	200,00	10 000,000

44.	GHNJ	Cablu JE-HH FE180 E30 PH120 FRFH 1x2x0.8	m	1 220,0000	15,00	18 300,000
45.	GHNJ1	Teava gofrata D20	m	1 100,0000	6,00	6 600,000
46.	K	Dispozitiv de receptie si control 24 zone Arton-08F	buc	1,0000	25 000,00	25 000,000
47.	K1	Acumulator 7 A*h, 12 V	buc	1,0000	1 000,00	1 000,000
48.	K12	Emitator GSM DAT alarm	buc	1,0000	3 000,00	3 000,000
49.	K123	Senzor fum SPD3.1	buc	50,0000	400,00	20 000,000
50.	K1234	Declansator manual SPR3LM	buc	5,0000	200,00	1 000,000
51.	K12345	Dispozitiv de receptie si control avertizarii cu amplificator 100W VELLEZn-120-100	buc	1,0000	5 000,00	5 000,000
52.	K123456	Difuzor pe tavan 3AC100III 3/6W	buc	18,0000	600,00	10 800,000
Total materiale de construcții						110 311,97

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5320	10,00	15,320
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	173,8000	10,00	1 738,000
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	29,7000	10,00	297,000
4.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	3,2080	50,00	160,400
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1200	30,00	3,600
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0800	100,00	8,000
7.	3302063	Masini de gaurit electrice	h-ut	8,3200	50,00	416,000
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	56,4480	10,00	564,480
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5320	100,00	153,200
Total utilaje de construcții						3 356,00

Total	lei	185 414,51
TVA	20 %	37 082,90

Total deviz:

222 497,41

Intocmit

Magda SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria Truseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reabilitare si restaurare a Complexului Casa de Cultura (Anexa de tip P+E) din com. Truseni

Investitor Primaria Truseni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			25,200
						25,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	60,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	60,00	21,60
		<i>Total</i>	lei			201,600
2	RpEJ09A	Matarea golerilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc			19,759
						16,800
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	4,20	0,92
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	22,00	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	100,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	30,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			158,072
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Semnalizare de incendiu				
3	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitive "IIC" de receptie si control, de demarare. Dispozitiv de receptie si control 24 zone Arton-08F	buc			2 370,750
						2 340,000
	1	Muncitor	h-om	39,0000	60,00	2 340,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	25,00	0,25
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	50,00	20,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,1000	25,00	2,50
	3302063	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	50,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			2 370,750
4	08-01-121-1	Acumulator acid stationar, tip: Acumulator 7 A*h, 12 V	buc			211,200
						123,600
	1	Muncitor	h-om	2,0600	60,00	123,60
	1010625	Natriu caustic (soda caustica) tehnic, marca "ГД"	t	0,00011	10 000,00	1,00
	4110006	Apa distilata	kg	2,8000	22,00	61,60
	5220003	Aliaje din aluminiu de turnatorie, marca "AK5M2"	t	0,00003	25 000,00	0,00
	5420017	Acid sulfuric de acumulator, calitatea superioara	t	0,0010	25 000,00	25,00
		<i>Total</i>	lei			211,200
5	10-04-087-04	Utilaj de centrala: Set utilaj de receptie-transmitere: Emitator GSM DAT alarm	set			444,094
						420,000
	1	Muncitor	h-om	7,0000	60,00	420,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0001	100,00	0,01
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,0400	140,00	5,60
	5	Masa utilajului	t	0,0140	1 000,00	14,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,0000	1,00	4,00
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,0240	20,00	0,48
	5430005	Tevi din cauciuc tehnic pentru automobilele "АвтоBA3"- lui si ale altor uzine	t	0,00001	25 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,00024	20,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			444,094
6	10-08-002-02	Avertizoare "IIC" automate: Senzor fum SPD3.1	buc			140,738
						120,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	60,00	120,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00001	10 000,00	0,10
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0005	25,00	0,01

1	2	3	4	5	6	7
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	50,00	12,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0050	25,00	0,12
	3302063	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	50,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			7 036,875
7	08-01-081-1	Aparat de comanda si semnalizare (Declansator manual), cantitate extremitati conectate pina la: 2	buc			77,200 67,800
	1	Muncitor	h-om	1,1300	60,00	67,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0600	50,00	3,00
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	10,00	0,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	100,00	4,00
		<i>Total</i>	lei			386,000
8	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			367,444 336,600
	1	Muncitor	h-om	5,6100	60,00	336,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	10 000,00	4,30
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	85,00	1,70
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,00	3,10
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,20	2,44
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	20,00	3,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			2 902,806
9		Cablu JE-HH FE180 E30 PH120 FRFH 1x2x0.8	m			15,000 0,000
	GHNJ	Cablu JE-HH FE180 E30 PH120 FRFH 1x2x0.8	m	1,0000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			11 850,000
10	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 207,986 1 428,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,00	1 428,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	10 000,00	14,29
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	85,00	81,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	25,00	5,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,20	3,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	10,00	1,10
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	158,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	10,00	27,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	10,00	48,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	100,00	11,00
		<i>Total</i>	lei			15 455,900
11		Teava gofrata D20	m			6,000 0,000
	GHNJ1	Teava gofrata D20	m	1,0000	6,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			4 200,000
12	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Canal plastic 16X25mm.	100 m			3 084,000

1	2	3	4	5	6	7
						978,000
	1	Muncitor	h-om	16,2900	60,00	978,00
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	280,00	280,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,30	60,00
	110-033312	Canal plastic 16X25mm	m	100,0000	14,00	1 400,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	50,00	305,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	10,00	61,00
		Total	lei			616,800
13	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 63 mm. Canal plastic 60X40mm	100 m			3 488,000 1 104,000
	1	Muncitor	h-om	18,3900	60,00	1 104,00
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	280,00	280,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,0000	0,30	90,00
	110-033313	Canal plastic 60X40mm	m	100,0000	16,00	1 600,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,8800	50,00	345,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,8800	10,00	69,00
		Total	lei			348,800
14	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: Rezistenta	buc			32,950 31,200
	1	Muncitor	h-om	0,5200	60,00	31,20
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	50,00	1,75
		Total	lei			1 647,500
15		Rezistenta 1,5 kOm, 0,125 Wt	buc			200,000 0,000
	GBFB	Rezistenta 1,5 kOm, 0,125 Wt	buc	1,0000	200,00	200,00
		Total	lei			10 000,000
		2.2. Avertizare si control la evacuare				
16	10-08-001-02	Aparate receptoare: Dispozitiv de receptie si control avertizarii cu amplificator 100W VELLEZn-120-100	buc			2 370,750 2 340,000
	1	Muncitor	h-om	39,0000	60,00	2 340,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	25,00	0,25
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	50,00	20,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,1000	25,00	2,50
	3302063	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,1600	50,00	8,00
		Total	lei			2 370,750
17	10-04-101-08	Utilaj de abonat si utilaj divers: Difuzor pe tavan	buc			323,820 240,000
	1	Muncitor	h-om	4,0000	60,00	240,00
	1100014	Tirfon	100 buc	0,0110	320,00	3,52
	5070925	Conductori de forta cu fir de arama cu izolatie de cauciuc, in impletire din fibra bumbac, impregnata cu compozitie de protectie impotriva putrezirii, marca "PIPTO", sectiune 1x1,5 mm2	1000 m	0,0080	10 000,00	80,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0150	20,00	0,30
		Total	lei			5 828,760
18	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			367,326 336,600
	1	Muncitor	h-om	5,6100	60,00	336,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	10 000,00	4,19
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	85,00	1,70
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,00	3,10
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	10,00	8,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,20	2,44
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	20,00	3,20

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	100,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			1 579,502
19		Cablu JE-HH FE180 E30 PH120 FRFH 1x2x0.8	m			15,000 0,000
	GHNJ	Cablu JE-HH FE180 E30 PH120 FRFH 1x2x0.8	m	1,0000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			6 450,000
20	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 214,700 1 428,000
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,00	1 428,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	10 000,00	21,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	85,00	81,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	25,00	5,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,20	3,60
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	10,00	1,10
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	158,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	10,00	27,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	10,00	48,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	100,00	11,00
		<i>Total</i>	lei			8 858,800
21		Teava gofrata D20	m			6,000 0,000
	GHNJ1	Teava gofrata D20	m	1,0000	6,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			2 400,000
22	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Canal plastic 16X25mm.	100 m			3 082,200 977,400
	1	Muncitor	h-om	16,2900	60,00	977,40
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	280,00	280,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	0,30	60,00
	110-033312	Canal plastic 16X25mm	m	100,0000	14,00	1 400,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	50,00	304,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	10,00	60,80
		<i>Total</i>	lei			308,220
23	08-02-390-2	Canale din masa plastica cu latime: pina la 63 mm. Canal plastic 60X40mm	100 m			3 488,000 1 104,000
	1	Muncitor	h-om	18,3900	60,00	1 104,00
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	280,00	280,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,0000	0,30	90,00
	110-033313	Canal plastic 60X40mm	m	100,0000	16,00	1 600,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,8800	50,00	345,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,8800	10,00	69,00
		<i>Total</i>	lei			348,800
		3. Utilaj				
		3.1. Semnalizare de incendiu				
24		Dispozitiv de receptie si control 24 zone Arton-08F sau analog	buc			25 000,000 0,000
	K	Dispozitiv de receptie si control 24 zone Arton-08F	buc	1,0000	25 000,00	25 000,00
		<i>Total</i>	lei			25 000,000
25		Acumulator 7 A*h, 12 V	buc			1 000,000

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	K1	Acumulator 7 A*h, 12 V	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
		<i>Total</i>	lei			1 000,000
26		Emitator GSM DAT alarm	buc			3 000,000
						0,000
	K12	Emitator GSM DAT alarm	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
		<i>Total</i>	lei			3 000,000
27		Senzor fum SPD3.1	buc			400,000
						0,000
	K123	Senzor fum SPD3.1	buc	1,0000	400,00	400,00
		<i>Total</i>	lei			20 000,000
28		Declansator manual SPR3LM	buc			200,000
						0,000
	K1234	Declansator manual SPR3LM	buc	1,0000	200,00	200,00
		<i>Total</i>	lei			1 000,000
		3.2. Avertizare si control la evacuare				
29		Dispozitiv de receptie si control avertizarii cu amplificator 100W VELLEZn-120-100 sau analog	buc			5 000,000
						0,000
	K12345	Dispozitiv de receptie si control avertizarii cu amplificator 100W VELLEZn-120-100	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
		<i>Total</i>	lei			5 000,000
30		Difuzor pe tavan 3AC100III 3/6W sau analog	buc			600,000
						0,000
	K123456	Difuzor pe tavan 3AC100III 3/6W	buc	1,0000	600,00	600,00
		<i>Total</i>	lei			10 800,000

APROBAT:

Intocmit
Magda SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria Truseni

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.